XIX
123
2

Quæ est enim spes nostra, etc. (Thessal. ii. 19.) — Si Paulus hic Thessalonicenses sine ulla Dei aut Christi injuria vocat suam spem, gaudium, imo suam coronam gloriæ, cur non possumus vocare et invocare B. Virginem, quæ mater Dei est et cæli regina, spem nostram, matrem misericordiæ, vitam et dulcedinem nostram? Quid hic injurium est Christo? Imo quid non honorificum Christo? Nonne gloria matris est filii gloria? Noane mater intercedendo pro nobis apud filium, per filium consolationem, misericordiam, vitam et salutem nobis largitur? Advocatum in curia vocare possum spem causæ, aut veniæ obtinendæ: cur non possim ita vocare matrem Dei, quæ mihi advocata est in curia cælesti, et veniam ac gratiam mihi impetrare potest?

Pie et vere S. Bernardus, *serm. de Nat. B. Mariæ*: « Exaudietur, inquit, mater pro sua reverentia; exaudiet utique matrem filius, et exaudiet filium pater. Filio, hæc peccatorum scala, hæc mea maxima fiducia est, hæc tota ratio spei meæ. »

6° REFUGIUM PECCATORUM EST.
(Vide supra ix. 652. 1 et 654. 2.)

7° EST PECCATORUM ADVOCATA.

Confidit in ea (muliere forti) *cor viri sui, et spoliis non indigebit.* (Prov. xxxi. ii.) — Mulier fortis est B. Virgo, in qua vir ejus, puta S. Joseph, post plane perspectam eximiam ejus sanctitatem, et conceptionem de Spiritu sancto ex angeli revelatione cognitam, plane confisus est et conquevit.

IV
493
1

Hinc graves theologi asserunt Josepho, mox ut conjugium iniit cum B. Virgine, ob tantæ Virginis ac Matris Dei reverentiam, exemptum fuisse omnem libidinis fomitem et sensum, ita ut ne primos quidem ejus motus persentisceret. Ita censent Joannes Eckius *serm. De S. Joseph*, Jacobus Christopolitanus in *Magnificat*, Gersonius, *serm. de Nativ. Virginis*, et alii. Porro idipsum, puta fœdis hisce motibus sese liberum, utique persentiscerebat ipse Joseph; idque non ante, sed a conjugio B. Virginis sibi obligisse advertabat: illam ergo ut Virginem divinam reverabatur omnemque post Deum in illam spem et fiduciam collocabat.

Rursum Spiritus sanctus fuit quasi vir B. Virginis, quia in ea operatus est conceptionem Christi, fecitque in ea quod in aliis mulieribus efficit vir. Unde cum B. Virgo angelo nuntianti Christi incarnationem respondisset: *Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?* O currit Angelus, et virum assignavit Spiritum Sanctum dicens: *Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus altissimi obumbrabit tibi, ut scilicet totastota sua plenitudine in te illabatur, itaque*

in te confidat, id est confidentes et secure in te habitet, tibi sua dona omnia communicet, tibi seipsum omniaque sua credat et committat, imo Verbum cum tota deitate ceu suppositum, imo depositum divinum, in te confidentes collocet et deponat.